Página 1 de 1

TERMO DE PUBLICAÇÃO

RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº 176/2025 – DISPENSA Nº 122/2025

O Prefeito Municipal de Moema/MG, no uso de suas atribuições legais, ratifica o procedimento de

contratação, através do PRC Nº 176/2025, Dispensa de Licitação nº 122/2025, nos termos da Lei

Federal nº 14.133/2021, art. 75, inciso II, objetivando à contratação de empresa especializada para

prestação de serviços de consultoria e assessoria na área de meio ambiente e desenvolvimento

econômico, com o objetivo de fornecer a estrutura necessária para promover o planejamento

estratégico, desenvolver projetos e iniciativas que visem a conservação ambiental e a recuperação

de áreas degradadas, apoiar a implementação e a regularização ambiental e econômica e monitorar

impactos ambientais e econômicos, conforme solicitação da secretaria de meio ambiente do

Município de Moema/MG, mediante especificações e condições descritas no termo de referência, a

ser firmada com a empresa GEEC – Grupo Educação, Ética e Cidadania, CNPJ nº

05.543.739/0001-63, no valor total de R$ 61.200,00 (sessenta e um mil, duzentos reais), pelo

período de 12 (doze) meses, sendo R$ 5.100,00 (cinco mil e cem reais)/mês.

Município de Moema/MG, 14 de maio de 2025.

JOSÉ GERALDO ANDALÉCIO COSTA
PREFEITO MUNICIPAL

		2025-05-15T15:15:59-0300
	JOSE GERALDO ANDALECIO COSTA:47114886691